
 

Dodatek č. 1 

smlouvy o dílo uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění 

Smluvní strany 

Objednatel Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U 
Stadionu 1166 

se sídlem: U Stadionu 1166, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

IČO 751 37 011 

DIČ CZ75137011 

zástupce  Mgr. Bc. Dana Havranová, MBA, ředitelka 

dále jako „objednatel“ a  

Zhotovitel STYLBAU, s.r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem pod spisovou značkou 
C 17538 

se sídlem  Pardubická 118/79, Plačice, 500 04 Hradec Králové 

IČO   25957481 

DIČ   CZ25957481 

zastoupený  Ing. Pavlem Pohlem, jednatelem společnosti 

dále jako „zhotovitel,“ objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany.“ 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 27. 9. 2019 na základě výsledku řízení veřejné zakázky s názvem nazvané 

„Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U Stadionu, objekt č. 1) – sta-

vební práce,“ smlouvu o dílo (dále jako „smlouva o dílo“).  

2. Z důvodů uvedených ve změnovém listu č. 5 včetně oznámení změn, který je součástí přílohy č. 1 

tohoto dodatku, dochází ke změně smlouvy o dílo. Změna spočívá ve změně rozsahu díla o vícepráce 

v souladu s vyhrazenou změnou závazku ve smyslu § 222 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jako „zákon“). Změna závazku ve smyslu tohoto ustanovení je vyhrazena 

v článku 7 odst. 6 smlouvy o dílo.  

3. Z důvodů uvedených ve změnových listech č. 1–4 včetně oznámení změn, které jsou součástí přílohy 

č. 1 tohoto dodatku, dochází ke změně smlouvy o dílo. Změna spočívá ve změně rozsahu díla o 

vícepráce a méněpráce. Změna dle tohoto ustanovení není podstatnou změnou závazku ve smyslu § 

222 odst. 4 zákona. 

Předmět dodatku 

1. Rozsah předmětu díla ve smyslu článku 5 smlouvy o dílo se upravuje o vícepráce v souladu se 

změnovými listy č. 1–5 včetně oznámení změn, které tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. 



 

2. Článek 7 odst. 2 smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

Celková cena dle smlouvy o dílo v Kč bez DPH 11.498.427,60 

Vícepráce dle dodatku č. 1 v Kč bez DPH 976.087,70 

Méněpráce dle dodatku č. 1 v Kč bez DPH 786.381,75 

Celková cena bez zahrnutí vyhrazených změn závazku v Kč bez DPH 12.089.002,85 

Celková cena dle dodatku č. 1 v Kč bez DPH 11.688.133,55 

DPH dle dodatku č. 1 v Kč samostatně 2.454.508,05 

Celková cena dle dodatku č. 1 v Kč včetně DPH 14.142.641,60 

3. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.  

4. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Po podpisu dodatku 

dva stejnopisy obdrží zhotovitel, tři objednatel. 

5. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru 

smluv. 

Přílohy 

Příloha č. 1 – Změnové listy č. 1–5 včetně oznámení změn 

 

V Rychnově nad Kněžnou dne ………    

za objednatele      za zhotovitele 

……………………………………    …………………………………… 
Mgr. Bc. Dana Havranová, MBA   Ing. Pavel Pohl 

ředitelka  jednatel  

 


